
Hrad Střekov
Romantická zřícenina hradu Střekov zve školní výpravy k pro-
hlídkám. Čeká je výklad průvodce o historii hradu a zajímavostech
a krásný výhled na údolí řeky Labe.

Otevírací doba: 9.30 h–16.30 h (po domluvě i dříve) 
Vstupné: školní skupiny nad 20 osob - hromadná vstu-

penka žák á 40 Kč, pedagogický doprovod
zdarma

Věkové kategorie: ZŠ, SŠ
Doba trvání: cca 45 minut
Rezervace: hrad.strekov@volny.cz 

www.hradstrekov.cz



Větruše
Vyhlídka Větruše je ideálním
 cílem pro školní výlet! Co vám
můžeme nabídnout?

Vyhlídková věž  
Nabízí překrásný výhled na město
Ústí nad Labem a Labské údolí.

Zrcadlové bludiště 
a přírodní bludiště
V osmibokém žlutém domku se nachází bludiště s pokřivenými
zrcadly, ve kterém si děti užijí spoustu legrace. Svůj orientační
smysl si mohou vyzkoušet na písčitých cestičkách v bludišti ze
zelených thují.

Dětský koutek
Menší děti jej mohou využít ke hrám na prolézačkách, pro starší
nabízí 3 stoly pro stolní tennis.
Otevírací doba: ÚT – NE 1. 4.–31.   5. 9.00–19.00 hod.

1. 6.–31.   8. 9.00–20.00 hod.
1. 9.–31. 10. 9.00–18.00 hod.

Vstupné: 10 Kč/os. (do 10let zdarma)
Věkové kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ
Rezervace: předem není nutná, 724 079 444, 602 857 327,

vetruse@msul.cz
Tipy v okolí:
Středověké popraviště
Pouhých pár set metrů od hlavní budovy na žluté turistické značce
si mohou návštěvníci prohlédnout kamenný objekt, kde odsouzenci
končili rukou kata. 
Naučná stezka Větruše – Vrkoč
Na trase dlouhé 4,5km (s 9 zastaveními s infopanely) se otvírá
řada výhledů na Labské údolí a hrad Střekov, na konci čeká 12ti
metrový Vaňovský vodopád a skalní útvar Vrkoč pozoruhodný
sloupcovým rozpadem čediče.

Zámek Velké Březno
Státní zámek Velké Březno
- jeden z nejmladších, nej-
menších a nejkrásnějších
zámku u nás, si Vás, stejně
jako každý rok, dovoluje poz-
vat na zajímavý školní výlet.
Kromě klasických pro -
hlídek zámku a jeho pův-
abných interiérů (máme
otevřeno každý den mimo pondělí od 9 do 18 hodin), jsme pro
Vás letos opět připravili následující speciální a naprosto netradiční
výukové programy, na které je však nutno se předem objednat:
Na návštěvě u princezny
Vstupné: 10 Kč
Věkové kategorie: MŠ 
Termíny: od dubna do října, 9 až 12 hodin
Těžký život princů a princezen
Děti se přesvědčí, že být princem, či princeznou nebylo vůbec
jednoduché.
Vstupné: 45 Kč
Věkové kategorie: 1. stupeň ZŠ 
Termíny: úterý 22. až pátek 25. června 2010,

od 9 do 15 hodin
Rezervace: 604 505 323, 475 228 331,

zamek.velkebrezno@usti.npu.cz

www.msul.cz, www.vetruse.cz www.zamek-vbrezno.cz



Soubor lidové architektury
Zubrnice
Dovolujeme si nabídnout školní výlet do zubrnického skanzenu,
který je jedinou památkou tohoto zaměření v našem regionu.
Leží v malebném prostředí Českého středohoří s možností
procházek po naučné stezce údolím Lučního potoka k vodnímu
mlýnu. Děti všech věkových kategorií se mohou potěšit a poučit
prohlídkou zemědělské usedlosti se sušárnou na ovoce, vesnickým
krámkem, kostelem či školou s možností vlastního vyučování
na objednávku.
Otevírací doba: duben až říjen, středa–neděle 9.00h–16.00h

květen až září, úterý–neděle 9.00h–18.00h
Vstupné: kolektivy nad 20 dětí (0- 15 let) 15 Kč
Pohádková prohlídka s hospodářem a vodníkem
Věkové kategorie: MŠ, 1. stupeň ZŠ 
Vstupné: 60 Kč
Perníkář – loutková pohádka, pečení perníčků
Věkové kategorie: MŠ, 1. stupeň ZŠ 
Doba trvání: cca 3 hodiny
Vstupné: 60 Kč
Len a Zubr
Zábavná forma seznámení dětí se zpracováním lnu v domác-
nostech na přelomu 19. a 20. století, průvodcem je hospodář
Zubr s malým Zubříkem, kteří potřebují novou košili a kalhoty.
Věkové kategorie: MŠ, 1. stupeň ZŠ 
Doba trvání: cca 2-3 hodiny
Vstupné: 60 Kč
Prohlídka s malou naučnou stezkou
Věkové kategorie: 1. stupeň ZŠ 
Prohlídka s krasopisem v historické školičce
Věkové kategorie: 1. stupeň ZŠ 
Prohlídka s vodícími texty a otázkami k zodpovězení
Věkové kategorie: 2. stupeň ZŠ 
Propůjčení historické školy (možnost využití historických
školních pomůcek, předání vysvědčení)
Vstupné: za cenu prohlídky či dohodou 
Věkové kategorie: 1. stupeň ZŠ 
Rezervace: 475 228 267, 602 188 393, info@zubrnice.cz

Muzeum modelové
železnice na zámku Trmice
Správa zámku Trmice zve předškoláky a školáky k návštěvě
Muzea modelové železnice.

Otevírací doba: v dopoledních hodinách po telef. domluvě 
Vstupné: školní skupiny nad 20 osob – hromadná

 vstupenka žák á 40 Kč, pedagogický doprovod
zdarma

Věkové kategorie: MŠ, ZŠ
Vstupné: 30 Kč/dítě, 60 Kč pedagogický doprovod
Doba trvání: cca 60 minut, event. přizpůsobeno věkové

kategorii skupiny
Rezervace: Jan Souček, kastelán, tel. 602 419 588,

soucek.zamek.trmice@iol.cz

www.zubrnice.cz www.volny.cz/zamek.trmice



Muzeum města
Ústí nad Labem
Vám nabízí 
Interaktivní programy:
• Kachlová kamna • Procházky historií města
• Zapomenutí hrdinové  • Zubr Emil v pravěku
Přednášky:
Antické tradice v architektuře – praktické příklady z Ústecka
(Mgr. Michaela Zyková)
Archeologické výzkumy posledních let v Ústí nad Labem (Mgr. Eliš-
ka Mezenská/Mgr. Michaela Zyková)
Aviza, letáky, paskvily a  kramářské písně – předchůdci prvních
novin (Mgr. Jana Hubková, Ph.D.)
Bitva u Chlumce v roce 1813 (Mgr. Václav Houfek)
Boj proti nacismu na Ústecku v letech 1938-45 (Mgr. Václav
Houfek/Mgr. Martin Krsek)
Heinrich Lumpe – zakladatel ústecké ZOO (Mgr. Martin Krsek)
Keramika jako archeologický pramen (Mgr. Eliška Mezenská)
Malíř Anton Rafael Mengs a město Ústí  v 1. polovině 18. století
(Mgr. Jana Hubková, Ph.D.)
Muzeum města Ústí nad Labem - historie, osobnosti, sbírky,
budova (Mgr. Václav Houfek)
Obrázky ze starého Ústí (Mgr. Václav Houfek/Mgr. Martin Krsek)
O ústecké defenestraci roku 1617 aneb město Ústí za časů
primátora Schössera (Mgr. Jana Hubková, Ph.D.)
Peníze, poklady, štoly a permoníci v místních pověstech (Mgr. Jana
Hubková, Ph.D.)
Slavné firemní značky na Ústecku (Mgr. Martin Krsek)
Ústecká architektura 19. a 20.století (Mgr. Martin Krsek)
Ústecká Nej (Mgr. Václav Houfek/Mgr. Martin Krsek)
Ústecké pověsti (Mgr. Václav Houfek)
Ústí nad Labem v roce 1945 - bombardování, odsun Němců,
ústecký masakr 31.7.1945 (Mgr. Václav Houfek/Mgr. Martin Krsek)
Výtvarné umění na Ústecku (Mgr. Václav Houfek)
Další témata možno připravit dle požadavků.

www.muzeumusti.cz

ZOO Ústí nad Labem
Zoologická zahrada nabízí všem typům škol (MŠ, ZŠ a SŠ)
možnost využití výukových programů. V nabídce je 16 samostat-
ných tématicky zaměřených programů, některé jsou připraveny
ve více variantách podle věku účastníků, času stráveného v zoo
či požadavků na samostatnou práci. Jednotlivé programy jsou
podrobně popsány na webových stránkách www.zoousti.cz
v oddíle „Zoo školám“, kde je zároveň i objednávkový formulář.
Programy nabízí zoo celoročně, je třeba se objednat min. týden
předem. Cena za program činí 20 Kč na jednoho žáka.
Zoo zároveň nabízí školám hromadnou permanentní vstupenku
pro 10 či 20 návštěv, která platí celý rok a je přenosná mezi jed-
notlivými třídami. Cenově výhodná (50% sleva)!

Otevírací doba: v letní sezóně od 8.00 do 18.00 hodin.
Vstupné: pro děti a studenty 50 Kč, 

pedagogický doprovod má vstup zdarma.

www.zoousti.cz



Lodě Porta Bohemica 1 a 2
Přibližuje se konec školního roku a nastává čas výletů. Plavba na
lodi je ideálním výletem plným dobrodružství a poznání. 

Výlet na lodi Porta Bohemica 2
Kapacita lodě: 115 osob
Možné termíny: květen, červen 2010
Trasa: Ústí nad Labem–směr Velké Žernoseky a zpět
Délka plavby: 2–3 hodinová plavba 
Program: výklad o Českém Středohoří

a dalších zajímavostech kraje, soutěže
Cena: 6 960 Kč/hodinu plavby*
Cena za 2 h plavbu: 13 920 Kč
Cena za osobu: 121 Kč (při plném obsazení lodi)

Výlet na lodi Porta Bohemica 1
plavby v rámci jízdního řádu lodi
Možné termíny: červen 2010
Trasa 1: Litoměřice–Ústí nad Labem (8.45 -12.05)
Trasa 2: Ústí nad Labem–Litoměřice (12.15 – 15.15)

možno nastoupit i vystoupit na jakékoliv
 zastávce cestou – Dolní Zálezly, Velké
 Žernoseky, Píšťany, Lovosice

Délka plavby: podle zvolené zastávky nástupu a výstupu
Program: prohlídka lodě a kapitánské kajuty, soutěže 
Cena: 50 Kč/dítě + doprovod zdarma
Rezervace: e-mail: lukavska@catering-de.cz,

tel: + 420 737 474 208
*ceny jsou uvedeny vč. DPH

Loď  Ústí nad Labem
Pro objednané skupiny školních výletů MŠ, ZŠ a SŠ nabízí
Labská plavební společnost, s.r.o. plavidlo „Ústí nad Labem“
s kapacitou 180 míst od pondělí do pátku dle ceníku uvedeného
na www.labskaplavebni.cz s 30-ti % slevou.

Školní zájezdy mohou využít kterékoliv lodní trasy nabízené
v našem jízdním řádu.
Rezervace: tel.: +420 777 037 379, 

kapitan@labskaplavebni.cz

www.labskaparoplavba.cz, www.osobni-lod.cz www.labskaplavebni.cz



Loď  Marie
Rádi bychom Vám nabídli možnost výletu lodí Marie po Labi
pro Vaše žáky.
Na lodi je možno
pořádat i různé
jiné akce (netra dič -
ní předávání vy -
svěd čení, rozlučka
s koncem školního
roku pro učitele,
loučení se s žáky
9. tříd atd.). Naše
loď má kapacitu 35 osob. Cena se pohybuje podle délky plavby
a počtu osob. Těšíme se na Vás.

Možné termíny: od 8. 5. po telefonické domluvě
Délka plavby: dle požadavku 
Cena: Při plném obsazení lodi vychází cena na

osobu 29,- Kč za hodinu plavby.
Rezervace: Ivo Jiroušek, 605 889 055

Termální koupaliště Brná
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace nabízejí
školám zvýhodněné vstupné na Termální koupaliště Brná jako
možnost školních výletů.

Termín: červen 2010
Otevírací doba: 9.00 - 19.00 hod.
Věková kategorie: ZŠ
Celodenní vstupné: školní skupiny 10–20 dětí 20 Kč/dítě

školní skupiny 20 a více dětí 15 Kč/dítě
Pedagogický doprovod vstup zdarma.

Kontakt: tel.: 475 541 077, 
koupaliste.brna@msul.cz

www.amjirousek.cz/lod.html www.msul.cz


